
Calle Clemente Hidalgo, 4 (Edif. Jefatura Policía Local) 
41005 Sevilla 
Teléfono 95 54 73939 
Fax 95 54 73975 
taxi@sevilla.org 

 

                               Gobernación, Fiestas Mayores  
                             y Área Metropolitana.   

 
       Dirección General de Movilidad 

 Instituto del Taxi 

 
Expte: 03-22, sept 

 
LISTADOS DEFINITIVOS DE TRANSMITENTES Y ADQUIRENTES DE 

LICENCIA SEPTIEMBRE 2022 
 
ATENCIÓN: PLAZO DE PRESENTACION PARA LOS ADQUIRENTES DE LICENCIA 
DE LA DECLARACION RESPONSABLE, PARA QUIENES NO LO HAYAN HECHO 
ANTERIORMENTE, de ratificación de solicitudes de tener todos los requisitos, tanto 
documentales como económicos, de adquirir una licencia de autotaxi en el Municipio de 
Sevilla, hasta el 24 de octubre. 
 

El Sr. Vicepresidente del Instituto del Taxi, por resolución nº 231 de fecha 6 de 
octubre de 2022, y en uso de las competencias atribuidas en los Estatutos del Instituto del 
Taxi, se ha servido disponer lo siguiente: 

 
“Habiéndose desarrollado las actuaciones previstas en la Disposición Transitoria 

Primera de la Ordenanza Municipal Reguladora del Servicio de Transporte Público de 
Personas en Automóviles de Turismo en el Municipio de Sevilla y en la Resolución del 
Presidente del Instituto del Taxi nº 121, de 13 de mayo de 2022, transcurrido el plazo de diez 
días que se concedió para alegar o desistir de formar parte de la lista de transmitentes o 
adquirentes de licencias, de conformidad con el informe emitido por el Jefe Adjunto de 
Sección del Instituto del Taxi, y en uso de las competencias atribuidas por los Estatutos del 
Instituto del Taxi aprobados por el Excmo Ayto Pleno el día 30 de noviembre de 2012 y 
publicado en el BOP de Sevilla nº 56 de 9 de marzo de 2013, RESUELVO: 

 
PRIMERO.- Admitir en la lista de Transmitentes las solicitudes que a continuación se 
relaciona por el motivo expuesto: 

 
- Excluir de la lista por haber transmitido con adquirentes de la lista de mayo 2022: 
 
L.M. TITULAR FECHA TRANSMISION 

407 MIGUEL ANGEL ALVAREZ OLIVA 05/10/2022 
 
- Presentan escrito de inclusión en la lista: 

 
L.M. TITULAR FECHA SOLICITUD 

1917 DANIEL IGLESIAS MUÑOZ 22/09/2022 
1595 VALENTIN VELAZQUEZ ROSER 28/09/2022 
314 JUAN CARLOS GALVAN LUNA 30/09/2022 

 
SEGUNDO.- Admitir en la lista de Adquirentes las solicitudes que a continuación se 
relaciona por el motivo expuesto: 
 

 

Código Seguro De Verificación wbqBIp9218MCx5/dddkKBA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Salas Cuquerella Firmado 07/10/2022 13:31:22

Observaciones Página 1/6

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==


- Presentan escrito de inclusión en la lista: 
 

SOLICITANTE FECHA SOLICITUD 

EMILIO JOSE GARRIDO SEQUEDO 29/09/2022 
ALBERTO MORALES VIDAL 03/10/2022 
JUAN ANTONIO ZAMORA MORENO 04/10/2022 
 

TERCERO.- Declarar como definitiva la lista de transmitentes de las licencias de autotaxi 
correspondiente al mes de septiembre de 2022 que seguidamente se relaciona, 

 
A) LICENCIAS ADQUIRIDAS “MORTIS CAUSA” O CON SUS TITULARES EN 

SITUACIÓN DE INCAPACIDAD PERMANENTE: 

NUM L.M. TITULAR CAUSA 

FECHA 

CESE 

FECHA 

CAUSA 

1 533 ENRIQUE MORILLO MORENO FALLEC. 16/02/2021 16/02/2021 
2 175 JOSE MANUEL FERNANDEZ TORRES FALLEC. 20/05/2021 20/05/2021 
3 1367 JOSE LUIS HERRERA ARCE IP 22/07/2021 19/05/2021 
4 1901 JOSE LUIS MATO BLANCO FALLEC. 06/08/2021 18/10/2021 
5 1643 MANUEL SERRANO PAJARES IP 11/08/2021 14/06/2021 
6 2011 JOSE ROMAN MENDOZA IP 10/09/2021 01/07/2021 
7 1121 CRISTOBAL BOCANEGRA MUÑOZ IP 15/09/2021 06/05/2021 
8 1040 JOSE MIGUEL SEVILLA VAZQUEZ IP 16/09/2021 17/05/2021 
9 10 ANTONIO FERRETE CABALLERO IP 23/09/2021 19/07/2021 
10 612 MANUEL MARQUEZ GALLARDO IP 01/10/2021 05/07/2021 
11 701 SANTIAGO RODRIGUEZ VALVERDE IP 13/10/2021 15/09/2021 
12 2162 FRANCISCO MATEO GARCIA IP 20/10/2021 24/09/2021 
13 818 JOSE ANTONIO VAZQUEZ GALLEGO IP 26/10/2021 28/10/2020 
14 1157 MANUEL FERNANDEZ MORENO IP 03/11/2021 23/09/2021 
15 758 JORGE ANTONIO CEBALLOS ROMAN IP 05/11/2021 09/09/2021 
16 1540 FRANCISCO ROSADO GUERRERO IP 17/11/2021 02/11/2021 
17 1804 DIONISIO JARA PADIAL IP 13/01/2022 01/07/2021 
18 1260 JUAN JOSE MORILLAS CAMPANO IP 21/01/2022 19/11/2021 
19 421 JOSE ANTONIO FELIX CANO IP 27/01/2022 24/11/2021 
20 1967 SERGIO LEON ALGABA IP 03/02/2022 23/11/2021 
21 1933 LUIS BARRERO CANTERO IP 09/03/2022 04/02/2022 
22 904 JOSE GUTIERREZ NAVARRO IP 17/03/2022 01/07/2022 
23 53 CARLOS FRANCISCO GONZALEZ GARCIA IP 18/03/2022 11/03/2022 
24 419 JOSE MARIA RUIZ GOMEZ IP 30/03/2022 03/03/2022 
25 1326 JUAN ANTONIO DIAZ LEON IP 06/04/2022 22/02/2022 
26 941 VICENTE VILCHES LOPEZ IP 07/04/2022 14/07/2021 
27 1846 JOSE ANTONIO RAMIREZ FERNANDEZ IP 24/06/2022 16/05/2022 
28 118 JUAN ANTONIO GARCIA MATAS IP 21/07/2022 08/06/2022 
29 1282 PEDRO JOSE GUTIERREZ CARO IP 11/08/2022 20/06/2022 
30 562 JOSE MONTERO ALCANTARA IP 12/08/2022 17/05/2022 
31 1252 JOSE ALEXANDRE DE LLAMAS CARRIEDO IP 12/08/2022 01/07/2022 
32 4 JOSE ANTONIO CORDERO LUNA IP 13/08/2022 28/06/2022 

 
 

B) LICENCIAS CON SUS TITULARES JUBILADOS O ABANDONOS VOLUNTARIOS 
DE LA PROFESIÓN EN SITUACIÓN DE SUSPENSIÓN: 

Código Seguro De Verificación wbqBIp9218MCx5/dddkKBA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Salas Cuquerella Firmado 07/10/2022 13:31:22

Observaciones Página 2/6

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==


NUM L.M. TITULAR CAUSA 

FECHA 

CESE 

FECHA 

CAUSA 

33 1119 JAVIER ORTEGA ANDRADA SUSPENSION 22/02/2017 22/02/2017 
34 506 CARLOS DIAZ REDONDO SUSPENSION 22/12/2018 22/12/2018 
35 1564 FRANCISCO J. ARCOS ROMAN SUSPENSIÓN 27/07/2019 27/07/2019 
36 1264 JOSE LUIS LEAL GARRIDO JUBILACIÓN 06/08/2019 01/08/2019 
37 1212 LIDIA REY LOPEZ SUSPENSIÓN 12/11/2019 12/11/2019 
38 209 MARIA CARMEN ARMARIO MARTIN SUSPENSIÓN 29/11/2019 29/11/2019 
39 813 JUAN LUIS SAN MIGUEL RUIZ SUSPENSIÓN 05/12/2019 05/12/2019 
40 1718 ISMAEL ALONSO FRIAS SUSPENSIÓN 12/12/2019 12/12/2019 
41 638 JOAQUIN CRUZ VILLALBA SUSPENSIÓN 13/05/2020 13/05/2020 
42 205 GABRIEL RUIZ CANTO SUSPENSIÓN 04/06/2020 04/06/2020 
43 142 JULIO ALBERTO MONTILLA RODRIGUEZ SUSPENSIÓN 24/06/2020 24/06/2020 
44 134 PEDRO LUIS RESANO POYO SUSPENSIÓN 24/06/2020 24/06/2020 
45 391 JOSE LUIS LOPEZ SANCHEZ SUSPENSION 30/06/2020 30/06/2020 
46 2030 PAUL MC GRATH SUSPENSIÓN 02/07/2020 02/07/2020 
47 177 RAFAEL ROSSO CUENCA SUSPENSIÓN 17/07/2020 17/07/2020 
48 197 FRANCISCO MANUEL GUZMAN SANDE JUBILACIÓN 04/08/2020 02/05/2020 
49 143 MARIA DEL CARMEN CARMONA FERNANDEZ SUSPENSIÓN 11/09/2020 11/09/2020 
50 755 MIGUEL ANGEL ROMO MARTINEZ SUSPENSIÓN 17/09/2020 17/09/2020 
51 1965 JOSE LEON PEREZ JUBILACIÓN 18/09/2020 11/08/2020 
52 1055 ANTONIO PINEDA ALVAREZ SUSPENSIÓN 22/09/2020 22/09/2020 
53 312 RICARDO ESTEVE JIMENEZ SUSPENSIÓN 25/09/2020 25/09/2020 
54 351 JOSE ROMERO RUIZ SUSPENSIÓN 01/10/2020 01/10/2020 
55 1877 ANTONIO GARCIA CHIA SUSPENSIÓN 02/10/2020 02/10/2020 
56 609 DIEGO SANCHEZ MARIN SUSPENSIÓN 03/10/2020 03/10/2020 
57 1094 ANDRES CASTRO VALVERDE JUBILACION 14/10/2020 30/09/2020 
58 1640 PEDRO RAMON CORDOBA GARCIA JUBILACIÓN 15/10/2020 24/09/2020 
59 987 ANTONIO LOPEZ GUERRA SUSPENSIÓN 16/10/2020 16/10/2020 
60 1964 ANTONIO LAGO GUIJO JUBILACIÓN 21/10/2020 03/09/2020 
61 1250 JESUS ANGEL TORIBIO REGUERA SUSPENSIÓN 21/10/2020 21/10/2020 
62 373 RAFAEL SEGURA REYES SUSPENSIÓN 22/10/2020 22/10/2020 
63 934 FERNANDO LARA ASENCIO SUSPENSIÓN 27/10/2020 27/10/2020 
64 1749 RAMON RAMOS DOMINGUEZ  SUSPENSIÓN 29/10/2020 29/10/2020 
65 1714 FRANCISCO JAVIER GUTIERREZ CAMPOS SUSPENSIÓN 30/10/2020 30/10/2020 
66 1608 ANTONIO RODRIGUEZ GARCIA SUSPENSIÓN 04/11/2020 04/11/2020 
67 850 FRANCISCO JOSE VELASCO GAMERO SUSPENSIÓN 05/11/2020 05/11/2020 
68 796 JORGE RIVERA REINA SUSPENSION 05/11/2020 05/11/2020 
69 753 MANUEL LUQUE RODRIGUEZ SUSPENSION 17/11/2020 17/11/2020 
70 216 ROBERTO MEDINA JURADO SUSPENSIÓN 23/11/2020 23/11/2020 
71 2080 FRANCISCO JAVIER CARRILLO PALMERO SUSPENSIÓN 24/11/2020 24/11/2020 
72 1390 ANTONIO ROMERO MARTINEZ SUSPENSIÓN 26/11/2020 26/11/2020 
73 1580 FRANCISCO NUÑEZ CARRON JUBILACION 01/12/2020 31/10/2020 
74 1332 MANUEL MARTINEZ POLO SUSPENSIÓN 03/12/2020 03/12/2020 
75 1204 MANUEL DIAZ BLAS SUSPENSIÓN 04/12/2020 04/12/2020 
76 220 FRANCISCO JAVIER GARCIA SALAS SUSPENSIÓN 11/12/2020 11/12/2020 
77 1641 ANTONIO PALOMO LOPEZ JUBILACION 16/12/2020 30/09/2020 
78 213 LORENZO MARISCAL MARISCAL  JUBILACION 17/12/2020 30/09/2020 
79 918 MIGUEL ANGEL ESTEBAN JIMENEZ SUSPENSIÓN 18/12/2020 18/12/2020 
80 1285 JOSE RODRIGUEZ DE TOVAR SUSPENSION 24/12/2020 24/12/2020 
81 881 JOSE ZAPATA ARCOS JUBILACION 12/01/2021 12/01/2021 

Código Seguro De Verificación wbqBIp9218MCx5/dddkKBA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Salas Cuquerella Firmado 07/10/2022 13:31:22

Observaciones Página 3/6

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==


82 1171 JOSE FERNANDO GARDUÑO RUBIO SUSPENSION 12/01/2021 12/01/2021 
83 265 JUAN MANUEL RODRIGUEZ CORDERO SUSPENSION 19/01/2021 19/01/2021 
84 1801 ANTONIO POZUELOS MARTINEZ JUBILACION 21/01/2021 31/10/2020 
85 2046 JOSE FRANCISCO RIVERO RAMIREZ SUSPENSION 21/01/2021 21/01/2021 
86 1417 CARLOS DOMINGUEZ DEL VALLE SUSPENSION 27/01/2021 27/01/2021 
87 75 ALFONSO CEPEDA CORBERA JUBILACION 03/02/2021 30/11/2020 
88 362 JUAN MANUEL DELGADO ORTEGA JUBILACION  03/02/2021 31/12/2020 
89 1402 MANUEL ALCARAZ CHACON SUSPENSION 06/02/2021 06/02/2021 
90 1298 ANDRES FERNANDEZ FLORIDO SUSPENSION 10/02/2021 10/02/2021 
91 639 ISMAEL LAVADO RODRIGUEZ SUSPENSION 11/02/2021 11/02/2021 
92 1616 DANIEL CORNELLO FERNANDEZ SUSPENSION  18/02/2021 18/02/2021 
93 130 LUIS MARTIN GOMEZ JUBILACION 11/03/2021 01/11/2020 
94 1472 MIGUEL FERNANDEZ PEREZ SUSPENSION  11/03/2021 11/03/2021 
95 461 MANUEL GONZALEZ MENA JUBILACION 12/03/2021 01/03/2021 
96 893 FRANCISCO JAVIER OROZCO DANTA SUSPENSION 16/03/2021 1603/2021 
97 1292 IGNACIO ESTEBAN NUÑEZ SUSPENSION  19/03/2021 19/03/2021 
98 1817 MANUEL AMODEO IZQUIERDO SUSPENSION 09/04/2021 09/04/2021 
99 1194 FRANCISCO PEREZ CARRASCO JUBILACION 28/04/2021 01/05/2021 
100 390 EDUARDO ANGUIANO PEREZ JUBILACION  06/05/2021 04/03/2021 
101 1295 ANTONIO CINTA RUIZ JUBILACION 13/05/2021 22/04/2021 
102 2078 EMILIO PRADA RODRIGUEZ SUSPENSION 21/05/2021 21/05/2021 
103 464 JUAN PAVON RODRIGUEZ JUBILACION 26/05/2021 07/05/2021 
104 659 JOSE CONDE MUÑOZ SUSPENSION 27/05/2021 27/05/2021 
105 1364 FRANCISCO LUIS BAILAC PINTO SUSPENSION 28/05/2021 28/05/2021 
106 260 JOSE LUIS RUANO ROBLEDO SUSPENSION 02/06/2021 02/06/2021 
107 1360 ANTONIO ROSALES PONCE JUBILACION 11/06/2021 30/04/2021 
108 1885 MANUEL VAZQUEZ MORALES JUBILACION 16/06/2021 31/05/2021 
109 1388 FRANCISCO JAVIER MATE BARBA SUSPENSION 17/06/2021 17/06/2021 
110 1032 JESUS CARO RUIZ SUSPENSION 25/06/2021 25/06/2021 
111 345 JUAN MANUEL OCAÑA JURADO JUBILACION 30/06/2021 01/05/2021 
112 1623 ALONSO MORAN RANGEL JUBILACION 02/07/2021 25/10/2019 
113 1245 ANTONIO EMILIO MORENO TORRES SUSPENSION 02/07/2021 02/07/2021 
114 299 FRANCISCO ESCALANTE GONZALEZ JUBILACION 16/07/2021 14/05/2021 
115 486 MANUELA GIRALDEZ RINCON JUBILACION 20/07/2021 26/06/2021 
116 233 SANTIAGO PEREZ GARCIA JUBILACION 29/07/2021 01/06/2021 
117 2157 ALBERTO MENDIOLA ANGULO JUBILACION 13/08/2021 01/06/2021 
118 777 MANUEL PAEZ GORDILLO JUBILACION 13/08/2021 31/07/2021 
119 1773 JULIAN GARCIA PLASENCIA JUBILACION 17/09/2021 09/07/2021 
120 1534 JOAQUIN MELLADO ESTEBAN JUBILACION 17/09/2021 01/08/2021 
121 1949 ANDRES ALVAREZ LABRADOR SUSPENSION 23/09/2021 23/09/2021 
122 535 FRANCISCO JAVIER SANCHEZ JURADO SUSPENSION 29/09/2021 29/09/2021 
123 1699 MANUEL BARRERA REINA JUBILACION 30/09/2021 01/09/2021 
124 249 JOSE MANUEL GOMEZ POZO SUSPENSION 04/10/2021 04/10/2021 
125 694 JOSE PEDRO MUÑOZ DIAZ SUSPENSION 06/10/2021 06/10/2021 
126 2081 RAFAEL GONZALEZ GONZALEZ JUBILACION 20/10/2021 06/10/2021 
127 95 JOSE ANGEL GOMEZ PEREZ SUSPENSION 21/10/2021 21/10/2021 
128 2077 ANGEL CRUZ ROGELIO JUBILACION 22/10/2021 01/10/2021 
129 2108 JOSE MARIA LAMADRID AGUILAR SUSPENSION 04/11/2021 15/07/2020 
130 1523 JOSE MANUEL MUÑOZ VELAZQUEZ JUBILACION 11/11/2021 30/06/2022 
131 523 AGUSTIN SANCHEZ FERNANDEZ SUSPENSION  12/01/2022 12/01/2022 

Código Seguro De Verificación wbqBIp9218MCx5/dddkKBA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Salas Cuquerella Firmado 07/10/2022 13:31:22

Observaciones Página 4/6

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==


132 2212 MANUEL LUISO MEDINA JUBILACION 13/01/2022 03/12/2021 
133 20 JUAN LUIS REVUELTA ALMUEDO SUSPENSION 02/02/2022 02/02/2022 
134 642 MANUEL ENRIQUE CEPEDA CORBERA JUBILACION 04/02/2022 14/01/2022 
135 279 JOSE MANUEL GARCIA MERINO JUBILACION 10/02/2022 13/01/2022 
136 2291 JOSE IBAÑEZ VILLEN SUSPENSION 18/02/2022 18/02/2022 
137 1308 MANUEL LEON SOLANO SUSPENSION 09/03/2022 09/03/2022 
138 563 MANUEL BURGUILLO PORTILLO SUSPENSION 11/03/2022 11/03/2022 
139 1579 JOSE ANTONIO MADROÑAL JIMENEZ JUBILACION 16/03/2022 01/02/2022 
140 474 JOSE MIGUEL SUSILLO MEJIAS SUSPENSION 25/03/2022 25/03/2022 
141 880 JOSE MIGUEL RODRIGUEZ MORALES SUSPENSION 25/03/2022 25/03/2022 
142 66 PEDRO ENDRINA MONTES SUSPENSION 30/03/2022 30/03/2022 
143 733 FRANCISCO JOSE LEYVA MATITO SUSPENSION 27/04/2022 27/04/2022 
144 445 ISMAEL ALONSO MORCILLO SUSPENSION 12/05/2022 12/05/2022 
145 968 FRANCISCO PINO VAZQUEZ JUBILACION 08/06/2022 01/06/2022 
146 1185 ISRAEL RAMOS RODRIGUEZ SUSPENSION 30/06/2022 30/06/2022 
147 274 ALONSO GIL URBANO JUBILACION 06/07/2022 30/06/2022 
148 387 RAMON ANGUAS BARRAGAN JUBILACION 13/07/2022 30/06/2022 
149 969 FRANCISCO JOSE PAREJO ESPAÑA SUSPENSION 22/07/2022 22/07/2022 
150 721 JUAN GOMEZ TAPIA JUBILACION 22/07/2022 30/06/2022 
151 1429 ADRIAN CORTES ESPEJO SUSPENSION 04/08/2022 04/08/2022 
152 2087 JOSE LOPEZ AYALA SUSPENSION 11/08/2022 11/08/2022 
153 176 JOSE ANTONIO FLORES RODRIGUEZ SUSPENSION 11/08/2022 11/08/2022 
154 986 JOSE DONOSO ESPINOSA JUBILACION 09/09/2022 09/09/2022 
155 1140 ANTONIO ALONSO SAEZ JUBILACION 15/09/2022 21/09/2022 
156 1917 DANIEL IGLESIAS MUÑOZ SUSPENSION 22/09/2022 22/09/2022 
157 1595 VALENTIN VELAZQUEZ ROSER SUSPENSION 29/09/2022 29/09/2022 
158 314 JUAN CARLOS GALVAN LUNA JUBILACION 30/09/2022 26/09/2022 

 
CUARTO.- Declarar como definitiva la lista de adquirentes de licencias de autotaxi 
correspondiente al mes de septiembre de 2022 que seguidamente se relaciona: 

 

ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS 

FECHA 

INSTANCIA 

1 DAVID AGUILAR SANCHEZ 14/06/2022 

2 JUAN CARLOS CASTILLA PEDRERA 28/06/2022 

3 MIGUEL ANGEL MARTINEZ OYOLA 27/06/2022 

4 FRANCISCO FRANCO CASILLAS 29/06/2022 
5 ROBERTO SANCHEZ PALMA 07/07/2022 

6 FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ VERA 19/07/2022 
7 MIGUEL GARCIA DURAN 03/08/2022 
8 EMILIO JOSE GARRIDO SEQUEDO 28/09/2022 
9 ALBERTO MORALES VIDAL 03/10/2022 
10 JUAN ANTONIO ZAMORA MORENO 04/10/2022 

 
QUINTO.-  Los solicitantes incluidos en la lista de adquirentes dispondrán de un plazo de 10 
días para personarse en el Instituto del Taxi del Ayuntamiento de Sevilla, a fin de 
cumplimentar declaración responsable de encontrarse en condiciones de adquirir una licencia 
de autotaxi en el Municipio de Sevilla, ratificando su solicitud, salvo que ya lo hubiesen 

Código Seguro De Verificación wbqBIp9218MCx5/dddkKBA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Salas Cuquerella Firmado 07/10/2022 13:31:22

Observaciones Página 5/6

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==


cumplimentado. En el supuesto de que no se efectuase dicha personación, decaerá en su 
posición en la lista pasando al final de la misma. 

 Una vez cumplimentada la declaración responsable, el Instituto del Taxi procederá a 
asociar los transmitentes con los adquirentes que se vayan personando por el orden que 
figuren en dicha lista. 
 
 Efectuada dicha actuación, se otorgará el plazo de un mes para la terminación 
definitiva del trámite de transmisión. 
 
SEXTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios del Instituto del Taxi y en 
la página web del Ayuntamiento de Sevilla.” 

Lo que le comunico para general conocimiento y efectos oportunos, significando 

que contra el acto anteriormente expresado, que es definitivo en vía administrativa, se 

podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que lo ha 

dictado, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 

notificación, de acuerdo con lo previsto en los artículos. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 

bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 

Contencioso-Administrativo de Sevilla o, a elección del demandante, ante el Juzgado o 

Tribunal en cuya circunscripción tenga su domicilio, en el plazo de dos meses contados a 

partir del día siguiente al de recepción de la notificación, conforme a lo dispuesto en el 

artículo. 114.c) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de PACAP y artículo 46 de la Ley 

29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

También se podrá utilizar, no obstante, aquellos otros recursos que estime oportunos. 

 
Sevilla, a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento. 

EL SECRETARIO 

P.D. LA JEFA DE SERVICIO 

Código Seguro De Verificación wbqBIp9218MCx5/dddkKBA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Salas Cuquerella Firmado 07/10/2022 13:31:22

Observaciones Página 6/6

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/wbqBIp9218MCx5/dddkKBA==

